25FADBIDH (L]

DISCLOSURE 2019

hi@)

— 2m35%h

1970 &
1971 &
1972 %

1976 &

1977 &
1978 &£
1981 &
1982 &
1983 &£
1984 £
1985 4

1986 £

1987 &£
1988 &£
1989 =

1990 £
1991 &
1992 £
1993 &
1994 &
1995 £
1996 &
1997 &

1998 &
1999 &

2000 £

2001 &

2002 &£
2003 £

2004 £

2006 £

2007 &

2008 £
2009 &£

2010 &£

2011 &£
2012 &
2013 &

2014 &
2015 £

2016 &

2017 &

2018 &

2019 &

BELEE TS S EARRIL

G EEFHEEERARIRIL

FEEEEREAT

FETEESRRIL. EE46EBDIED DT AL

FATERTES AL DTS B D TR A

AR D IR FEA
FHETEFRREFE YR
EERET VTA VAT LS
2ECD=xwv ~(ROCS)D5ER

IO RNEEE

AR O IR BEMA

2—){—MMCE DRV EHA. HEEERaEEEY Y —381L
DEM—F SV VRT LD« I f@
2EFrva—EXR(M | CS)RHA

M| CSDYVF—/)\+ J%EhE

A—) \—TERREY D 1R BEA

frETRE - A—/ DD IR FER

EEEERREESE DR FER
5D EAREISERSIRE TR (T—)L) B0JE O U FHin

2ED S EADITEEE 1 OJFHERR

5 S EADFIEZHIE

TS STEAFERE
WEFECD-ATMA S ViRHERA
REDDEAFER

TE Y h— FU—EXEA
FRESEATUEDSDEAFEE(4R)
=D SEA - TUND SEAFRE(10R)

LS SEA-HFESSETAFEE(O0R)
Y- T—ABEIREY—EX[ZAT T SIEE
TA DA\ IIRIT AR BT VERT) & A T MAFEREE

FEO—VFEERRERD R EHIE
5O5TEABREO— - KEHEO— VDRV EE

D DEAEFED S EADN
2ER—FVSAVVRT LA 4 J[TBAT
L EESRIEHIEH O R FEa
FHBTELHEREERZERE

R A R E S R E RO U FaA
2EGH (B2 3R OHERERAZRTE

FREE B REERER D IR FEE
KEgESTEESREE O R BRI

[A=5« 7Z3Elctofe DAL,

[77—=IL- D2/ 0@ A ~ES3e
2ERIA YV SAVVRT =IO 5E)
DOEAEVIE

IVEZATMZERY S (1) 1 — b, (F) LANs & D RIER
PREEEGE 8L T« AR

BEHEE D 1R X DR LEE] (&R
1B IRESFEMORLFIR

25FA SDGs TENHEEH ZRE

BRI BRI, SR

RS (RFT) HHERAT. 88 (Y tHaRPAkAS
Bt \ B ERE

THERAT STUESAS

BT - SRR - ARER TR AT aRATFRIS
EREERE

ARG

AIEE) VAR RIE SHHESE. FEEMA
TANHERPT SIREFAS

58171 OB sTxTiel

SHEHERAT SUSEFAS

ERHTHHaRATRRIES

S| [HaRATRRIE

S| H5RFT S2EFAS
SABFRHSRAAFRIS

5% 20/FF TR TV

A2 TA VR— AT LINEAT
=ity C D (O C S) RS

(FBE-EHHID) SN II

SHBRLERA XEFAE
SRETHSRPI7ZAEESEEAN S
2ER—FVSAVVRTLAIAZT 4 INEBAT

BHERH (R 8D S TAT—ERIFRIL

SR L DFFIRIEI S Ry b2 IFEmn
5237 B0/ TR T
ARERTRATHHGRAT - [RTHRRT SEF4E

THEEEOERREEIS RR Y b2 kA

BABITEH-EF v at—EX[ D55~y ~ER
O—> T SUIRISEZERS

O—> 7S OY =S

A H—Rw S\UFTY—EXERA
HEEHMHFESFFE DL Basa

B ASIHIHATERFBISIRRE R O TR

SEXEEAEEREB ARG

TIHEEEOHEEASIRISZRG

N P OBhpihlEAIRR

SR AOEFaCS T

BOOFEXERHE. O— TS TBE T =R
A 2 H—Rw NHESZERIS

B)H D STAT—EREERE T

HEEEGHEREZESNSE

ABFRMRPT S E BB DT EIENRE

fATEERA AT vy a2/ \WwoT—EX DRV
SHIF~xw - HE BB (it T85) OHEEED SHE

HAIE L) UBRERTABHT (C5ERk - 724

201 2EEmEREEF A N2

[BEFOIEEBDT T AT )VL2013l(CSHE

2EFS VSAVIRAT AT IV D INET

R e BRI NS

[535EA- DU I DESESE |h SHIDSIEEE (BHF)
5217 50 BTl

REAREEBIC DDA BL<ABOBY - »S5VES B

0150(VILAFOUXIV) DD - HSUEBDRYA

FEBMEIL TIeDS IOV ERR
DIEAHBO—EFERHIEkukuru JERDIRUFEE
[){—bF—W VI R—NHIE B R UG
FEEYR—hO—2>/[Hug-kumi ([F<<d#) JEO R BIEA

2019 OKINAWA ROKIN [SY




