



ろうきんのあゆみ(全国・沖縄)



ろうきんのあゆみ(全国・沖縄)

	全国ろうきん	沖縄ろうきん
1950 年	岡山と兵庫でろうきん設立	
1951 年	(社)全国労働金庫協会設立	
1953 年	労働金庫法施行	
1955 年	労働金庫連合会設立、全国46番目の滋賀ろうきん設立	
1966 年		沖縄県労働金庫設立、労金協会加入 政府(県庁)出張所、中部(コザ)出張所開店 宮古支店・八重山支店開店
1967 年		コザ出張所 支店昇格 名護支店・与儀出張所・那覇市役所出張所開店
1969 年		普天間支店開店
1970 年		浦添出張所開店
1971 年		本店ビル那覇市泉崎に新築落成、労金連加入
1972 年	財形貯蓄「虹の預金」取り扱い開始	浦添出張所 支店昇格 設立10周年記念式典 与儀出張所 支店昇格
1976 年		東町出張所開店
1977 年		具志川出張所開店
1978 年		
1981 年		具志川出張所開店
1982 年	財形年金取り扱い開始	
1983 年	労働金庫中央事務センター開所	
1984 年	全国為替オンラインシステム始動	具志川出張所 支店昇格
1985 年	全国CDネット(R O C S)の完成	与那原出張所開店
1986 年		設立20周年記念式典 オンライン「統一システム」へ移行
1987 年	両替業務取り扱い認可	県内地域CD(O C S)提携参加
1988 年	財形住宅取り扱い開始	
1989 年	スーパーMMC取り扱い開始、労働金庫総合事務センター設立	
1990 年	全国統一オンラインシステム「ユニティ」稼働 全国キャッシュサービス(M I C S)開始	
1991 年	M I C Sのサンデーバンキング実施 スーパー定期取り扱い開始	与那原出張所 支店昇格 東町出張所を本店営業部へ統合 全国統一オンラインシステム「ユニティ」へ移行
1992 年	貯蓄預金・スーパー積金の取り扱い開始	
1993 年		関連会社「(株)沖縄ろうきんサービス」設立
1994 年	国債直接窓口業務取り扱い開始	
1995 年	ろうきん震災復興支援定期「応援(エール)30」取り扱い開始	
1996 年	全国ろうきんの総預金量10兆円達成	沖縄信金との業務提携「S R ネット21」開始 設立30周年記念式典 那覇市役所出張所・県庁出張所 支店昇格
1997 年	ろうきんの新理念制定	
1998 年	近畿ろうきん発足	コザ信金との業務提携「S R ネット21」開始
1999 年	郵便局とCD・A T Mオンライン提携開始	
2000 年	東海ろうきん発足 デビットカードサービス開始	県内6行庫共同キャッシュサービス「うちな～ネット」開始 ローンプラザなは営業開始
2001 年	中央ろうきん・四国ろうきん発足(4月) 北陸ろうきん・九州ろうきん発足(10月)	ローンプラザコザ営業開始 インターネットバンキングサービス開始
2002 年	東北ろうきん・中国ろうきん発足(10月)	インターネット貸出年金業務取り扱い開始
2003 年		確定拠出年金業務取り扱い開始
2004 年	財形・エース電話振替サービス「Z A T T S」稼働 アイワイバンク銀行(現・セブン銀行)とA T M利用提携	台風14号被災地復興特別支援融資取り扱い 与儀支店を本店営業部へ統合
2006 年	住宅ローン総合保険取り扱い開始 ろうきん育児支援ローン・災害救援ローン取り扱い開始	コザ信金との相互入金提携を開始 N P O助成金制度創設 設立40周年記念式典
2007 年	新潟ろうきんと静岡ろうきんが、 全国統一オンラインシステム「ユニティ」に移行	おもろまち支店開店、ローンプラザおもろまち営業開始 インターネット沖縄支店開店 (株)沖縄ろうきんサービス清算結了
2008 年	就職安定資金融資制度取り扱い開始	
2009 年	労働金庫合併準備委員会を設置 訓練・生活支援資金融資制度取り扱い開始	労働金庫合併準備委員会へ参画 那覇市役所支店をおもろまち支店へ統合
2010 年	全国合併(『日本労金』設立)の当面延期を決定	他行自動機利用手数料「キャッシュバックサービス」取り扱い開始 うちな～ネット・共同自動機(他行幹事)の共同運営から撤退
2011 年	技能者育成資金融資取り扱い開始 求職者支援資金融資取り扱い開始	
2012 年		新本店ビル那覇市旭町に完成・移転
2013 年	「ユニティ」を3回にわたり休止し、 「アール・ワン」の稼働テストを実施	2012国際協同組合年イベント 「おきなわ花と食のフェスティバル2013」に参画
2014 年	全国新オンラインシステム「アール・ワン」稼働 ろうきんビジョン策定	全国新オンラインシステム「アール・ワン」へ移行 県庁支店を県庁出張所へ変更
2015 年		「ろうきん・わしたシマづくり運動基金」から初の寄付金贈呈(6団体)
2016 年	コンビニATMを展開する(株)イーネット、(株)LANsとの業務提携開始	設立 50 周年記念式典 会員団体とともに、「ろうきん 働く仲間のゆめ・みらい基金」創設
2017 年	労働金庫連合会 沖縄オフィス開所 協同組合がユネスコの「無形文化遺産」に登録 IB 投資信託取り扱い開始	0150(マルイチゴウマル)ゆめ・みらい運動の開始
2018 年		子ども積立“こたろう”取り扱い開始 ろうきん教育ローン奨学金借換制度「kukuru」取り扱い開始
2019 年	ろうきん SDGs 行動指針を策定	「パートナーいisyサポート制度」取り扱い開始 妊活サポートローン「Hug-kumi(はぐくみ)」取り扱い開始